
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k otevřenému zadávacímu řízení veřejné zakázky s názvem 
 
 

„Revize, kontroly, servis a opravy 
vzduchotechnických zařízení“ 

  
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 11  verze 08.11.2024 

PREAMBULE 
 
Zadavatel tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku 
zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
a poskytuje zadávací dokumentaci dle § 96 a násl. ZZVZ. 
 
 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) slouží jako podklad pro vypracování 
nabídek dodavatelů Práva a povinnosti neuvedené v této ZD (např. možnosti 
prokazování kvalifikace, možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele 
apod.) se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě rozporu mezi ZD a ZZVZ, platí 
vždy přednostně ustanovení ZZVZ. 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které ZD odkazuje, neboť jsou obecně známé. Dodavatel se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
 
 

 
 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný 
na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 
 
Veškeré úkony včetně podání nabídky a předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí 
nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně prostřednictvím datové schránky 
zadavatele či e-mailu jaroslav.bednar@kkn.cz, pokud zákon nestanoví jinak. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 
 

 
Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je 
povinen provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů 
platformy FEN (https://fen.cz), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských 
účtů. Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 
 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 
538 702 719. 
 
 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:jaroslav.bednar@kkn.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 3 z 11  verze 08.11.2024 

I. Základní údaje o zadavateli 

 

Název zadavatele:  Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
Sídlo:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary  
IČO: 263 65 804 
DIČ:  CZ26365804 
zastoupen:  MUDr. Josef März, předseda představenstva a 
  Ing. Martin Čvančara, MBA, člen představenstva  
společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1205 
profil zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 
 
 

 

II. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

2.1 Předmětem veřejné zakázky jsou právními předpisy a výrobci předepsané revize, 
kontroly, čištění, výměny filtrů a předepsaný preventivní servis vzduchotechnických 
zařízení a jejich periferií (dále jen VZT zařízení), zvlhčovačů a požárních klapek 
v Karlovarské krajské nemocnici a.s., v nemocnici v Karlových Varech a v nemocnici 
v Chebu. 

2.2 Předmětem veřejné zakázky jsou dále opravy poruch a havárií VZT zařízení  
a zvlhčovačů. 

2.3 Předmětem veřejné zakázky je dále povinné zřízení konsignačního skladu zhotovitele 
v nemocnici v Karlových Varech, příp. v Chebu, s trvalým skladovým množstvím filtrů 
v min. částce 100.000 Kč bez DPH. Smlouva o konsignačním skladu bude uzavřena 
s vybraným dodavatelem. 

2.4 Seznam jednotlivých zařízení, jejich umístění, typů a četnost předepsaných revizí je 
uveden: 

• Příloha č. 2.1 – Četnosti a činnosti servisů_Karlovy Vary a Cheb 

• Příloha č. 2.2 – Technická specifikace_Karlovy Vary 

• Příloha č. 2.3 – Technická specifikace_Cheb 

2.5 Souhrn činností při servisu VZT je uveden: 

• Příloha č. 3 – Souhrn činností při servisu VZT_Karlovy Vary a Cheb 

2.6 Součástí předmětu plnění je technická konzultace a odborné poradenství v oblasti 
VZT, v rozsahu 50 hod./ročně pro každou nemocnici.  

2.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky (dle čl. 2.1.) činí 6.500.000 Kč 
bez DPH za 4 roky plnění. 

2.8 CPV kódy 

50730000-1 Opravy a údržba skupin chladících zařízení 
42512300-1 Zařízení pro topení, větrání a klimatizaci 

 
2.9 Místo plnění zakázky  

Místem plnění zakázky Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice Karlovy 
Vary, Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary a nemocnice Cheb, K Nemocnici 
1204/17, 350 02 Cheb. 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


Stránka 4 z 11  verze 08.11.2024 

III. Doba plnění zakázky 

3.1 Zadavatel pro zpracování nabídky stanovil následující podmínky vztahující se ke 
lhůtě plnění:   

Podpis Servisní smlouvy vzduchotechnického zařízení – po ukončení 
zadávacího řízení. 
Předpokládaný termín zahájení plnění – 1.2.2025 

3.2 Zadavatel si vyhrazuje právo posunout předpokládaný termín podpisu Servisní 
smlouvy v souvislosti s termínem ukončení tohoto zadávacího řízení. 

3.3 V případě změny závazku v souladu se zadávacími podmínkami je možná úprava 
termínu plnění. 

3.4 Servisní smlouva bude uzavřena smlouva s jedním vybraným dodavatelem na dobu 
4 let. 

 

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace 

4.1 Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat splnění kvalifikace v následujícím rozsahu: 
- prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 
- prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 
- prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

4.2 Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to 
způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. Základní způsobilost může dodavatel 
prokázat předložením čestného prohlášení, které je přílohou č. 6 těchto zadávacích 
podmínek. 

4.3 Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 
- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
4.4 Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou zkušeností pro plnění předmětu 

veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil 
následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokazování: 

- dodavatel prokáže, že v uplynulých 3 letech řádně zrealizoval min. dvě 
významné obdobné zakázky, z toho min. jednu významnou obdobnou zakázku 
ve zdravotnickém zařízení (toto zdravotnické zařízení musí provozovat min. 
jeden operační sál); 

- jako významnou obdobnou zakázku zadavatel považuje revize, kontroly, servis  
a opravy vzduchotechnických zařízení, ve finančním objemu min. 300.000 Kč 
bez DPH za rok, pro jednoho objednatele; u zdravotnického zařízení musí revize, 
kontroly, servis a opravy vzduchotechnických zařízení obsahovat mj. i výměnu 
filtrů „čistých prostor“;  

- realizaci obdobné zakázky prokáže dodavatel předložením seznamu 
významných obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 3 
letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu, ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikaci objednatele.  

Zadavatel tímto vylučuje možnost danou v § 79 odst. 4 písm. b) ZZVZ, tzn., že 
dodavatel nemůže prokázat splnění této části kvalifikace, pokud dodávky poskytl jako 
poddodavatel. 



Stránka 5 z 11  verze 08.11.2024 

4.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

4.1.1. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích dokladu. 

4.1.2. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

4.1.3. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.1.4. Pro prokazování kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikaci v případě společné 
účasti dodavatelů, prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a pro 
společné prokazování kvalifikace platí ustanovení §§ 81 – 84 ZZVZ. 

4.1.5. Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele ve smyslu § 85 
ZZVZ. 

4.1.6. Pro prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky a pro změnu kvalifikace účastníka zadávacího řízení platí ustanovení 
§§ 87 a 88 ZZVZ. 

4.1.7. Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ  
a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ použít za podmínek stanovených 
v Části jedenácté, Hlavě II ZZVZ výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.  

4.1.8. Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části použít za 
podmínek stanovených v Části dvanácté ZZVZ certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. Tento certifikát nahrazuje prokázání 
kvalifikace dodavatele v rozsahu v něm uvedených údajů.  

4.1.9. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

V. Způsob zpracování nabídkové ceny  

5.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu dle přílohy č. 4, jako celkovou cenu 
vymezenou v souladu s těmito ZP, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková 
cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH 
platné v České republice ke dni podání nabídky a nabídková cena včetně DPH.  

5.2. Hodinová sazba v Kč bez DPH, pro výpočet položky „Zásah mimo rozsah servisní 
prohlídky a údržby, dle bodu 3.4. Servisní smlouvy“, bude shodná jak pro nemocnici 
Karlovy Vary, tak pro nemocnici Cheb a bude uvedena v celých českých korunách.  

5.3. Celková nabídková cena bude uvedena cenové nabídce přílohy č. 4, v Krycím listu 
nabídky, dle přílohy č. 1 a v návrhu Servisní smlouvy. Nesoulad těchto cen je 
důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

5.4. Nabídková cena musí vždy zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací veřejné 
zakázky, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů 
(především kursových a inflačních), včetně dopravy do místa plnění a pojištění při 
přepravě. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat náklady spojené se zárukou za 
jakost ve sjednaném rozsahu po sjednanou dobu.  

 



Stránka 6 z 11  verze 08.11.2024 

VI. Obchodní podmínky   

6.1. Účastník zadávacího řízení jako součást nabídky předloží návrh smlouvy o dílo, jejíž 
závazný text je uveden v příloze č. 5 těchto ZP.  

6.2. Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany dodavatele doplněn o údaje nezbytné pro 
vznik smlouvy (veškeré údaje podbarvené šedě), zejména se jedná o vlastní 
identifikaci účastníka zadávacího řízení (dodavatele), nabídkovou cenu, číslo účtu pro 
platby faktur, jméno zástupce dodavatele ve věcech technických, kontaktní údaje pro 
zasílání písemností atd. 

6.3. Smluvní ustanovení obsažená v závazném textu smlouvy o dílo nesmí dodavatel 
podstatným způsobem měnit ani doplňovat (ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ) mimo 
části vyznačené podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno jako 
nesplnění zadávacích podmínek a účastník může být ze zadávacího řízení vyloučen.  

6.4. V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má 
dodavatel možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek ve lhůtě a způsobem uvedeným v těchto ZP.  

6.5. Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému 
v podmínkách zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv 
vícenáklady oproti předložené nabídkové ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena 
může být měněna pouze v souvislosti se změnou závazku, a to způsobem, který 
bude plně v souladu s § 222 ZZVZ. Nabídková cena může být dále měněna  
v souvislosti se změnou sazby DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být 
nabídková cena měněna, kromě jiného nesmí být nabídková cena měněna ani  
v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

 

VII.  Pravidla pro hodnocení nabídek 

7.1. Hodnocení nabídek bude prováděno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

7.2. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové 
ceny. Bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH, uvedená v účastníkem 
vyplněná v cenové nabídce, dle přílohy č. 4 a v Krycím listu nabídky (příloha ZP č. 1). 

 

VIII. Lhůta a způsob podání nabídek 

8.1. Nabídky budou podány písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/.  

8.2. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 ZZVZ a končí dnem  
13.12.2024 v 10:00 hodin. 

8.3. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, 
musí být předloženy v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být 
předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce.  

8.4. Nabídky budou podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

8.5. Podpis nabídky a příslušných dokumentů. 



Stránka 7 z 11  verze 08.11.2024 

Podpis nabídky a jednotlivých dokumentů, které mají být podepsány nebo je 
zadavatel požaduje podepsat, je možno provést následujícími způsoby: 

- podpis nabídky při podání v elektronickém nástroji E-ZAK, a to zaručeným 
elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby 
oprávněné jednat jménem či za dodavatele; pokud bude nabídka při podání 
v elektronickém nástroji E-ZAK takto podepsána, není nutné podepisovat 
jednotlivé dokumenty vlastnoručním podpisem ani není nutné jednotlivé 
dokumenty opatřovat elektronickým podpisem, 

- podpis jednotlivých dokumentů nabídky, a to zaručeným elektronickým podpisem 
založeném na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele; pokud budou příslušné dokumenty nabídky takto podepsány, není 
nutné podepisovat jednotlivé dokumenty vlastnoručním podpisem, 

- vlastnoruční podpis jednotlivých dokumentů nabídky osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele; v tomto případě budou příslušné dokumenty nabídky 
vlastnoručně podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele  
a tyto podepsané dokumenty budou součástí naskenované nabídky.  

8.6. Z důvodu ochrany oprávněných zájmů účastníka zadávacího řízení doporučuje 
zadavatel podat nabídky s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání 
způsobilosti a kvalifikace). Jednotlivé strany nabídky nesmí obsahovat překlepy, 
přepisy, škrty či jiné úpravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.  

8.7. Vzhledem k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje bude otevírání 
nabídek podaných v elektronické podobě provedeno dle § 109 ZZVZ, a to bez 
přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

8.8. Zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

A. Krycí list nabídky – dle přílohy č. 1 těchto ZP, podepsaný oprávněným 
zástupcem účastníka zadávacího řízení, obsahující identifikační údaje 
o účastníkovi, celkovou nabídkovou cenu. 

B. Doklady k prokázání kvalifikace účastníka. V tomto oddílu nabídky budou 
doloženy příslušné doklady dle požadavků uvedených v těchto ZP – doklady  
o prokázání splnění kvalifikace, včetně případných dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů nebo při prokázání kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob.  

C. Cenová nabídka – dle přílohy č. 4 těchto ZP 

D. Návrh Servisní smlouvy – dle přílohy č. 5 těchto ZP 

E. Čestné prohlášení – dle přílohy č. 6 těchto ZP 

F. Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím – dle přílohy č. 7 
těchto ZP 

G. Přílohy (nepovinné). 
 
 

 

IX. Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace 

9.1. Organizovaná prohlídka místa plnění – nemocnice Karlovy Vary, se uskuteční dne 
20.11.2024, 10:00 hod. Kontaktní osobou za zadavatele je Vítězslav Křížek; 
vitezslav.krizek@kkn.cz; 724 009 035.  

mailto:vitezslav.krizek@kkn.cz


Stránka 8 z 11  verze 08.11.2024 

9.2. Organizovaná prohlídka místa plnění – nemocnice Cheb, se uskuteční dne 
20.11.2024, 13:00 hod. Kontaktní osobou za zadavatele je Mgr. Radek Singer, 
radek.singer@kkn.cz, 777 676 696.  

9.3. Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ písemně požádat 
zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

9.4. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v písemné 
podobě elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/ u příslušné veřejné zakázky. 

9.5. Písemná žádost musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Podal-li dodavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 
shora stanovené lhůtě, uveřejní zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, včetně 
přesného znění požadavku, případně související dokumenty, nejpozději do 
3 pracovních dnů po doručení žádosti. 

9.6. Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 

 

X. Další podmínky zadávacího řízení a vyhrazená práva zadavatele 

10.1. Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, připouští zadavatel dle § 89 odst. 6 ZZVZ použití 
jiného rovnocenného řešení. Pokud jsou v zadávacích podmínkách odkazy na 
konkrétní výrobky, jedná se pouze o vymezení technických standardů a dodavatel je 
oprávněn nabídnout výrobky stejných nebo lepších parametrů. Pokud by mělo použití 
jiného rovnocenného řešení za následek změny v projektové dokumentaci, ponese 
náklady spojené se změnou dodavatel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit 
veškeré postupy prací a použité materiály. 

Ve smyslu § 90 odst. 3 ZZVZ zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné 
řešení oproti řešení stanovenému v normách nebo technických dokumentech 
uvedených v zadávací dokumentaci. 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na 
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná 
o stávající zařízení a systémy v majetku zadavatele, se kterými musí být nabízené 
plnění kompatibilní, kde je tak vysloveně uvedeno. 

10.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky v souladu  
s § 99 ZZVZ. 

10.3. Podmínky pro uzavření smlouvy dle § 104 ZZV. 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli v souladu s § 122 odst. 3 výzvu k předložení: 
 

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici,  
a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1; pokud zadavatel nepostupuje podle 
odstavce 4 písm. b), musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 3, 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud zadavatel postupoval podle § 104 a nemá je k dispozici, 

c)  dokladů podle § 85 odst. 1, pokud je zadavatel požadoval a nemá je  
k dispozici. 

mailto:radek.singer@kkn.cz


Stránka 9 z 11  verze 08.11.2024 

 
Ve výzvě podle § 122 odst. 4 zákona zadavatel může stanovit, že vybraný dodavatel 
musí předložit: 

 
a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3, 
b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 
c)  písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro 

posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které 
má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje  
v těchto dokladech změnily. 

 
Zadavatel upozorňuje, že dle § 211 odst. 3 zákona musí být i tyto dokumenty 
předloženy elektronicky, což znamená, že pokud je dodavatel má pouze v listinné 
podobě, pak je potřeba provést konverzi ve smyslu § 22 zákona č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. To neplatí v případech uvedených v § 211 odst. 5 zákona. 

 

10.4. Ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 
osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných 
majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“).  

Ve smyslu § 122 odst. 6 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou 
osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve rovněž k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a)  
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

10.5. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, 
bude podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
dodávek nebo služeb z veřejných výdajů. 

10.6. Zadavatel upozorňuje, že je vázán ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím 
povinnost písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která 
se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných 
vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy na základě výzvy dle § 122 odst.  
3 a 5 ZZVZ. V případech, kdy zákon (§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ) nebo zadavatel  
v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních 
dokladů, které existují pouze v listinné podobě, bude nutná ze strany dodavatele 
jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb.,  



Stránka 10 z 11  verze 08.11.2024 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10.7. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 
byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

10.8. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku v rámci jedné části 
veřejné zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze 
zadávacího řízení vyloučen. 

10.9. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

10.10. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

10.11. Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení.      

10.12. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

10.13. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit 
dodavatele v průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky, 
jestliže dojde k odstoupení zadavatele či dodavatele dle podmínek sjednaných  
v uzavřené smlouvě, případně dle podmínek pro odstoupení uvedených v ZZVZ. 
Zadavatel je v takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na 
jiného účastníka. Tímto účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení 
vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek 
veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem.  
V takovém případě je účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních 
dní od doručení žádosti o uzavření smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále 
splňuje zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady a další podmínky pro 
plnění předmětu zakázky, pokud těmito platnými dokumenty již zadavatel 
nedisponuje. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo neprokáže 
splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu zakázky,  
a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené 
lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v hodnocení nabídek 
umístil jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření 
smlouvy opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení 
nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Smlouva  
s tímto účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce 
podané v původním zadávacím řízení. 

 

XI. Zadávací lhůta 

11.1. Zadávací lhůta dle § 40 ZZVZ je stanovena zadavatelem na 120 kalendářních dnů. 

 



Stránka 11 z 11  verze 08.11.2024 

XII. Jistota 

12.1. Zadavatel poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ nepožaduje. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení  

13.1. Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

13.2. Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

13.3. Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí 
nebo vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 
ZZVZ nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  
Příloha č. 2.1 – Četnosti a činnosti servisů_Karlovy Vary a Cheb (bude součástí Servisní 

smlouvy jako Příloha č. 2.1)  
Příloha č. 2.2 – Technická specifikace_Karlovy Vary (bude součástí Servisní smlouvy jako 

Příloha č. 2.2 na CD)  
Příloha č. 2.3 – Technická specifikace_Cheb (bude součástí Servisní smlouvy jako Příloha č. 

2.3 na CD)  
Příloha č. 3 – Souhrn činností při servisu VZT_Karlovy Vary a Cheb (bude součástí Servisní 

smlouvy jako Příloha č. 3)  
Příloha č. 4 – Cenová nabídka (bude součástí Servisní smlouvy jako Příloha č. 1) 
Příloha č. 5 – Závazný text návrhu „Servisní smlouvy vzduchotechnického zařízení“ 
Příloha č. 6 – Vzor Čestné prohlášení – základní způsobilost Čestné prohlášení 
Příloha č. 7 - Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 
 

 
 

V Karlových Varech  
 


		2024-11-08T10:32:50+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




